

13. Puljeansøgninger til Vesterbropuljen (2011-40195)

Vesterbro Lokaludvalg besluttede på møde den 14. april 2011 at stoppe for flere puljeansøgninger til Vesterbropuljen, idet puljen er stort set tom. Dog var der tre ansøgninger som blev udsat fra mødet den 14. april 2011, da Vesterbro Lokaludvalg ved de pågældende ansøgninger ikke var beslutningsdygtige pga. inhabilitet.

Inden mødet i Vesterbro Lokaludvalg den 18. maj 2011 er der 21.348 kr. til rest til uddeling.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter ikke at støtte Koncertrejse til Berlin (A)
2. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Musik fra dengang (B) med 2.000 kr.
3. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte Store Lege Dag (C) med 15.000 kr.

Problemstilling

A: Koncertrejse til Berlin (2011-41915): søger 5.000 kr.

Enghave Kirke søger om støtte til at kunne sende 24 sangere, 1 dirigent, 1 akkompagnatør samt 4 medfølgende forældre på koncerttur til Berlin.

Vesterbro Provsti Ungdomskor er et velsyngende ungdomskor på 28 medlemmer i alderen 11-18 år. I perioden 2. - 5. juni 2011 er 24 af korets medlemmer inviteret til 2 kirkekoncerter i Berlin. Desuden er det planen at koret skal besøge steder af kulturel, historisk og politisk interesse.

Vesterbro Provsti Børne- og Ungdomskor er et samarbejde mellem alle kirkerne på Vesterbro og i Sydhavnen, om at tilbyde korsang på et pædagogisk og fagligt højt niveau, med henblik på at give børn og unge gode musikalske og sociale oplevelser. Samarbejdet lægger vægt på kvalitet, men også på bredden - der er derfor ingen optagelsesprøve til børne- og ungdomskorene, da alle kan lære at synge.

Egen medfinansiering: 66.470 kr.

Enghave Kirke søger Vesterbro Lokaludvalg om 5.000 kr.

Indstilling fra forretningsudvalget: at Koncertrejse til Berlin ikke støttes. Forretningsudvalget vurderer at ansøgningen falder udenfor formålet med Vesterbropuljen, idet arrangementet ikke er offentligt og ikke kan siges at komme vesterbroerne til glæde.

B: Musik fra dengang (2011-41921): søger 10.000 kr.

I 2011 skal Distortion blive til en folkefest og dette inkluderer selvfølgelig også de ældre. Derfor vil Distortion gerne inddrage de ældre borgere på Vesterbro, eksempelvis gennem Plejehjem, ældre foreninger mm.

Onesto Mong & Partners søger støtte til at inddrage de ældre gennem projektet 'Musik Fra Dengang - Distortion og den gamle skole'. På Vesterbro skal dette finde sted i Saxogade i samarbejde med pensionisternes samvirke om formiddagen den 2. eller 3. juni 2011. Alle tilladelser mm. er på plads,

da arrangementet er et sub-projekt under Distortion.

‘Musik Fra Dengang - Distortion og den gamle skole’, skal med musikken som omdrejningspunkt samle generationerne og sætte fokus på den aktive den ældre generation rummer – også for de unge. Distortion vil spille musik fra dengang beboerne på plejehjemmene var unge og på den måde lade dem være guider ud i vores allesammens musikalske historie. ‘Musik Fra Dengang’ skal være en stille og rolig folkefest, med fællessang, live-musik og fællesspisning. Et stort langbord vil blive opstillet udenfor det givne plejehjem, hvor generationerne kan mødes og snakke om musik og det at være ung nu og dengang. Der vil være mad fra dengang, lavet med gode råvarer og kærlighed og serveret med et smil.

Samarbejde: Arrangementet bliver til i samarbejde mellem Onesto Mong og de deltagende plejehjem/ældreforeninger.

Egen medfinansiering: 15.000 kr.

Supplerende oplysninger: Sekretariatet har efterfølgende fået oplyst fra ansøger, at det var en fejl at der stod at det ville blive afholdt på Nørrebro. Arrangøren har i stedet oplyst:

” Vi har netop haft møde med Pensionisternes Samvirke, og de var meget positive og regner med meget stort fremmøde, og de er kun en del af publikum - så alt i alt er folk positive over projektet”

Indstilling fra forretningsudvalget: at Musik fra dengang støttes med 2.000 kr. Der støttes ikke med mere pga. begrænsede økonomiske midler.

C: Store Lege Dag (2011-44012): søger 15.000 kr.

Settlementets Socialpædagogiske Fritidsforanstaltning søger støtte til den årligt tilbagevendende Store Lege Dag på de Røde Baner/Litauens Plads den 13. maj.

Store legedag afholdes hvert forår og efterår og er efterhånden blevet en tradition for alle børn, unge og voksne (især forældre og aktører på børne- ungeområdet) der færdes i området omkring de Røde Baner/Litauens Plads. Det er her alle de børn, der bor i området, går i Saxoly fritidshjem eller Oehlenschlägersgade Skole, deres forældre og voksne aktører mødes, netværker, danner fællesskab på tværs af det der ellers adskiller dem og får større kendskab til hvilke aktører og muligheder der er i området. Dagen vil byde på Musik og underholdning ved rapper (fx Ole Omkvæd) og lokal dj, mad over bål, sjipning, høvdingebold, negle-dekoration, gøgl (jonglering og styltegang), basket og evt. stafetter eller andre boldspil.

Samarbejdspartnere: Dialog Vesterbro, Røde Kors Ungdoms lektiecafé, Saxoly Fritidshjem, Salto City (ropeskipling).

Formidling: Der arbejdes på at få en artikel om Store Legedag i lokalavisen med det formål at udbrede kendskabet til Store Legedag og til Lithauens Plads som et vigtigt sted for byens børn og unge og voksne.

Egen medfinansiering: 20.000 kr.

Settlementets Socialpædagogiske Fritidsforanstaltning søger Vesterbro Lokaludvalg om 15.000 kr.

Indstilling fra forretningsudvalget: at Store Lege Dag støttes med 15.000 kr. Det vurderes at være et godt arrangement, som kommer mange vesterbroere til gavn.

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om de enkelte puljeansøgere skal støttes.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte ansøgningerne kan det gøres fra puljemidlerne, der er inden mødet den 18. maj 2011 21.348 kr. til rest til disposition i 2011.

bilag

